
 1 

Coordinamento di Staff della Direzione Strategica 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 489                     del 11.06.2021             

 

 

Struttura proponente: Coordinamento di Staff della Direzione Strategica. 

   

 

Oggetto: “Regolamento per il conferimento di Borse di Studio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria 

Federico II” approvato con delibera del Direttore Generale n. 149 del 10.02.2020. Modifica. 

 

 

 

Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

        

      F.to Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica 

        Dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020: ….....................................….. centri di 

costo………..  

 

             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

             

favorevole                  favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo                  F.to Il Direttore Sanitario 

    dott. Stefano Visani                                   dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 2 

IL COORDINATORE DI STAFF DELLA DIREZIONE STRATEGICA 

 

Premesso    che con Delibera del Direttore Generale n. 149 del 10.02.2020 è stato adottato il “Regolamento 

per il conferimento di Borse di Studio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II” con 

relativa modulistica allegata (allegato 1: modello di richiesta istituzione borsa di studio; allegato 

2: modello di disciplinare di incarico), che costituiscono parte integrante della succitata 

delibera; 

 

Considerate le numerose domande pervenute, nel periodo 2020/2021, dai Direttori dei DAI 

aziendali; 
 

Viste le istanze via via emerse nel corso dell’anno di vigenza del Regolamento aziendale; 

 

Considerato di dover apportare le necessarie modifiche al Regolamento vigente tese a migliorare le 

condizioni di applicabilità dello stesso; 

 

Ritenuto per quanto sopra evidenziato, di approvare il Regolamento con le modifiche apportate – 

allegato alla presente Delibera quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento – che annulla e sostituisce il precedente approvato con delibera del 

Direttore Generale n. 149 del 10.02.2020; 

 

Ritenuto      di confermare la relativa modulistica già approvata con delibera del Direttore Generale 

n. 149 del 10.02.2020; 
 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente 

riportate: 

- di approvare il Regolamento con le modifiche apportate – allegato alla presente Delibera quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento – che annulla e sostituisce il 

precedente approvato con delibera del Direttore Generale n. 149 del 10.02.2020; 

- di confermare la relativa modulistica già approvata con delibera del Direttore Generale n. 149 

del 10.02.2020; 
- dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di consentire un rapido 

svolgimento delle procedure selettive.        

  

 

F.to Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica 

               Dott.ssa Carla Napoli 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff della Direzione 

Strategica 

 

Preso atto che il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica, proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 



 3 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

      D E L I B E R A 

 

- di approvare il Regolamento con le modifiche apportate – allegato alla presente Delibera quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento – che annulla e sostituisce il 

precedente approvato con delibera del Direttore Generale n. 149 del 10.02.2020; 

- di confermare la relativa modulistica già approvata con delibera del Direttore Generale n. 149 

del 10.02.2020; 
- dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di consentire un rapido 

svolgimento delle procedure selettive.        

 

                     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                       avv. Anna Iervolino 

 

 



 4 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 11.06.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 
 

 

 


